
 שמירת השבת וסגולתה
ביום השבת", ואפילו עבור בנית בית פרשת השבוע פותחת באיסור חילול שבת "לא תבערו אש בכל מושבותיכם

 המקדש אסור לחלל שבת.
ובכשרות, בין היתר באמצעות הזירוז משקיע מאמצים לפעול ולהפעיל למען שמירת השבת בהידור רבינוכידוע, 

את ללא חילול שבת ח"ו, כפי שהורה מרן החזון איש. בפסקו זה גילה החזון איש והעידוד לשימוש בחשמל המיוצר
השם בכך שיהודי שומר תורה ומצוות משתמש דעתו שמלבד חשש איסור חילול שבת שיש בדבר, יש גם איסור חילול

 .באדיבות "ארחות יושר"את הסיפור הבא קבלנו  .התועים באיסור בחשמל שמספקים לו אחיו
היפקד בזרע של קיימא, הורהחולפות והוא עדיין לא זכה ל צער כי השניםב רבינויים, נכנס יהודי שסיפר ללפני כשנת

הבטחת החפץ חיים במשנה להשתמש בחשמל כשר בשבת. "בזכות זה", אמר, "תזכה לקיומה של להתחיל רבינולו 
 ברורה לבנים תלמידי חכמים".

 קודש! לסנדקאות ביום שבת רבינוע אותו יהודי להזמין את נה הגיכעבור פחות מש
 בהתרגשות... רבינולד של שבת", התבטא "י

 השבת נלחמת את מלחמתה
עדים כותלי הבית הגדול גם למקרים בנושא חשוב זה, רבינושרתה בביתם של המצייתים לדברי ולעומת הברכה ש

 הפוכים רח"ל.
שלגנרטור בשכונתו, מטעמים שונים ומשונים  אחד התושבים בשכונה מסוימת עמד בראשות מאבק עיקש נגד העמדת

 עיקשותו פנה הלה אף לבית המשפט והגיש עתירה נגד הקמת הגנרטור. איכות סביבה וכדומה. בגודל
שמירת השבת כהלכה לא יינקה ועתיד יצא מגדרו וכתב מכתב חריף וכאוב בדם לבו, בו התרה כי הנלחם נגד רבינו 

 ליתן את הדין על מעשהו.
נסער. בשעות אלו נעצר שותפו לעסקים רבינויהודי לבית  שבועות ספורים חלפו, ובשעת לילה מאוחרת הגיע אותו

למעלה ולכאורה לא יחלוף זמן רב והם יגיעו אף אליו, ואז ודאי שיסתבך עד -סיפר  כך –בידי משטרת ארצות הברית 
 בקדושת השבת. מראשו... ברור לו למעלה מכל ספק כי הכל אירע בעקבות מלחמתו

 שיינצלו חיי, משפחתי וכספי". "אנא", התחנן היהודי, "אני מסכים לעשות ככל שיורה לי הרב, ובלבד
 לה, השבת תשמור עליך ותדאג לך". נענע לו בראשו ואמר: "אם אתה מקבל עליך לשמור על השבת ולדאוג רבינו

 מעודד, ומיהר להסיר את עתירתו בבית המשפט. רבינומבית היהודי יצא 
החדש, כשהוא ניצב בחזית מול המתנגדים. ל הפך עד מהרה לאחד מראשי התומכים בהעמדת הגנרטורכתשובת המשק

הכספים הבעייתיים נשמט כביכול מרשויות המס בארצות והנה, לפליאת כל המתמצאים בנושא, דבר מעורבותו בעסקי
 הברית, בעוד שותפו לעסקים עדיין עצור...

 ישראל שתי שבתות כהלכתן מיד נגאלים". שנזכה לגאולה בזכות שמירת השבת כמ"ש "אלמלי שמרו ויעזור ה'

החובות
 כשמו כן הוא

 יםיסדר לימוד חובותיו היומ
 אשל רבינו שליט"

  ןד העיובלימו לסדר יומו הגדו
  ת תשובותיווהשב וכתיבת ספריו

 למען ל הציבור שנושא על שכמוועו
  ,ההרבות אהבת וחשקת התור
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מעניני הפרשה
 
 
ואת הבשם ואת השמן למאור ולשמן  "

 "ולקטורת הסמים המשחה
 

נין רבנו יניק וחכים שלח שאלה דחופה 
לסבא: בתרגום יונתן על הפסוק  

הביאו וגו', שהשמן בא מגן   והנשיאים
שמן 'זית' והיכן  עדן, והשאלה הרי צריך 

לו שזה מגיע מגן עדן   הזית?! תאמר
התחתון ששם גדלים עצים, וכמבואר 

עם המלך אלכסנדר   בתמיד ל"ב: המעשה
מוקדן וגן עדן והי' גולגלת אדם, וכתבתי  

-הפסוק בבראשית ב' בלמכסה עתיק על
ח' ויצמח ה' שהצמיח ח' ריבוא מיני 

 אילנות.
     )(כל משאלותיך
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לקבלת קטלוג הפצת הספרים שע"י  
 'קובץ גליונות' שלחו בקשה למייל:

k.gilyonot@gmail.com  



)מערכת וארכיון “דברי שי”ח” שומרת לעצמה את כל הזכויות ואין להעתיק ללא רשות(.

הטענות של הרבנית אויערבאך 
רבי שרגא שטינמן שליט"א:  הגדול  הגאון  רבינו,  חתנו של  סיפר 
כאשר בערב ראש חודש ניסן תשל"ג נפטרה הרבנית פעשא מרים 
קצרה  תקופה  שליט"א,  רבינו  להבחל"ח  של  אמו  ע"ה,  קניבסקי 
אחר כך הדפיס רבינו חיבור מיוחד לעלוי נשמתה, החיבור שנקרא 
'ספר זכרון' הוא ליקוט מדברי חז"ל כל דברים המועילים ומזיקים 

לזכרון.
בפתח החיבור )שנדפס בשנים המאוחרות בתוך ספר 'שיח השדה'( 
מביא שם )באות י"א( מהגמרא בהוריות י"ג ב' שהאוכל זית משכח 
לאכול  שרגילים  אנשים  'יש  כי  ומוסיף  שנה,  של שבעים  תלמוד 
זיתים יחד עם שמן זית, ואומרים דהזית משכח תלמוד של שבעים 
שנה והשמן משיב תלמוד של שבעים שנה אם כן יצאו זה בזה... 
ואינו נראה לעניות דעתי... ואפשר שהזיתים יזיקו הרבה יותר ממה 

שהשמן יועיל. ראה שם עוד.
מספר שנים אחרי זה )בחודש אדר א' תשל"ח( הזדמן מרן הגרש"ז 
זלמן  רבי  משפחת  )אצל  אבלים  לניחום  ברק  לבני  זצ"ל  אוירבך 
זקס( בדרכו הוא פגש ברבינו, ואמר לו בחיוך, לרעייתי יש קפידא 
על הרב... כי היתה רגילה כל השנים להכין לי למאכל הבוקר זיתים 
בשמן, ומאז ראיתי בספר החדש שאין זה כדאי, ביקשתי להימנע 
הגר"ש  נשיאה  דבי  )מחתניה  להכין...  מה  לה  אין  וממילא  מזה, 
וראה  במקום,  שהיה  שטינמן 
הקהילות  רבינו  באורחות  עוד 

יעקב ח"ד עמוד קמ"ב(.

אין להם בעולמם כי אם שמחת 

בברית  והגרש"ז  רבינו  התורה. 

בה שימש רבינו כסנדק  

שיחת תלמידי חכמים באוטו
הגרש"ז  של  חביבו  מנכדו  הנ"ל, שמענו  להעובדא  מעניין  המשך 

שהתלווה אליו:
שולמן  מרדכי  רבי  הגאון  סלבודקא  ישיבת  ראש  של  בהלויתו 
זצ"ל שנערכה בגבעת הישיבה )בתאריך כ"ז שבט תשמ"ב(, הגיע 
הגרש"ז מירושלים לבני ברק כדי להשתתף בההלויה, וכשהסתיימו 
ובנו  ההספדים והמיטה החלה לנוע, הוא פגש במרן הסטייפלער 
ר' משה  הגר"ח שליט"א, כשהם עומדים להיכנס לרכבו של ד"ר 

רוטשילד, שתיכנן להסיע את הסטייפלר לביתו.
כשהבחין בו ד"ר רוטשילד, הציע לו מיד להיכנס לאוטו, והוא יקח 

מכך,  ליותר  הסכים  לא  הגרש"ז  שכן  המוניות,  לתחנת  עד  אותו 
הגרש"ז נענה להזמנה ונכנס למכונית.   

כלום,  דיבר  ולא  הנהג  שליד  בכסא  בשתיקה  הסטייפלר ישב 
לדבר  החל  הגרש"ז  ואז  והגר"ח,  הגרש"ז  ישבו  האחורי  ובמושב 
איתו על המסקנה שכתוב בספר זכרון שלא לאכול זיתים, והעיר 
לו, הרי זיתים זה אחד משבע מינים שנשתבחה בהם ארץ ישראל, 
וקשה לומר שאין לאכול זיתים. והוסיף שזוכר שגדולי עולם נהגו 
לאכול זיתים, וכך המשיכו לשוחח עד שהגיעו לרחוב רשב"ם שם 
ירדו הסטייפלער ובנו שליט"א והגרש"ז נפרד מהם לחיים ולשלום.

תרכ"ב,  עמוד  הרש"ש,  סידור  על  יעקב,  דברי  בספר  עוד  )וראה 
אות ד', שלאחר כמה שנים הגרש"ז שלח להגיד לרבינו שעל ידי 
לסמוך  חזר  ולכן  זיתים  לאכול  עבורו  הכרחי  בבריאותו,  שנחלש 
להקל לאכול זיתים בשמן, והיות ובעבר אמר שמחמיר, לכן שולח 

לומר שלאחרונה שוב אינו מחמיר, שלא יהיה כאומר שקר(.

הגרש"ז  ישראל  גדולי 
אלישיב  הגרי"ש  אוירבעך, 
רבינו  ולהבלחט"א  זצוק"ל, 
בנישואי  קניבסקי  הגר"ח 
אחד מנכדי הגרי"ש אלישיב

אשת חבר כחבר
העיד הגר"ש שטינמן שליט"א "כמדומה שנסעתי פעם עם מו"ח 
שליט"א לנחם את הגרש"ז שישב שבעה יחד עם בנו הג"ר עזריאל, 
בטבת  הגרש"ז,  של  רעייתו  נפטרה  כאשר  היה  שזה  ומסתבר 

תשמ"ד. 

הלוית הגרש"ז
ויצא  רבינו  נסע  אדר תשנ"ה,  בחודש  זצ"ל  הגרש"ז  בהלויתו של 
ללוות  מהאוטו  יצא  ההלויה  ובהמשך  רב,  זמן  שם  ושהה  מגדרו 

בגופו ממש )מפי בן רבינו הגרי"ש(.
מן,  הגר"א  מקורבו  מפי  רבינו  נשאל  ההלויה  אחרי  ימים  ומספר 
בראש  תלך  שהמיטה  ענין  יש  הנפטר  את  מלוים  כאשר  האם 
מדין  היתה:  רבינו  תשובת  משנה,  זה  שאין  או  אחריה  והמלוים 
עבורו,  כבוד  זה  לפני המיטה  הולכים  גם אם  כבוד המת,  הלכות 
אבל מכל מקום עדיף לילך לאחריו, ובהלויה שהיתה השבוע של 
הגרש"ז זצ"ל, חכיתי עד שתעבור המטה, ואז קיימתי מצות הלויה.

שָׁנִים קַדְמוֹנִיּוֹת  
על גדולי הדורות
חדש! לא בא כבושם הזה !

מדור שָׁנִים קַדְמוֹנִיּוֹת - לשבועות הבאים בעזה”י
פרשת פקודי – הגאון רבי דוד פוברסקי ר"י פונבי'ז )יו"ד ו' אדר(. פרשת צו – שר התורה הגאון רבי יוסף ראזין זצ"ל 'הרוגוצ'ובער 

 )י"א אדר(. פרשת שמיני – מרן הגרי"ח זוננפלד זי"ע, ירושלים )יו"ד י"ט אדר ב'( 
נשמח לקבל מקוראינו הנאמנים מסמכים, תמונות, עובדות ומעשיות הקשורים להנ”ל

מרן הגאון הגדול רש"ז אויערבאך זצוק"ל )ב(


